
721

WYROK TRYBUNA¸U KONSTYTUCYJNEGO

z dnia 29 maja 2007 r.

sygn. akt P 20/06

Trybuna∏ Konstytucyjny w sk∏adzie:

Maria Gintowt-Jankowicz — przewodniczàcy,

Adam Jamróz,

Teresa Liszcz,

Marek Mazurkiewicz,

Janusz Niemcewicz — sprawozdawca,

protokolant: Gra˝yna Sza∏ygo,

po rozpoznaniu, z udzia∏em Sejmu i Prokuratora
Generalnego, na rozprawie w dniu 29 maja 2007 r.,

pytania prawnego Wojewódzkiego Sàdu Administra-
cyjnego w Poznaniu, czy art. 100 ustawy z dnia
29 sierpnia 1997 r. — Ordynacja podatkowa (Dz. U.
Nr 137, poz. 926, ze zm.), w brzmieniu obowiàzujàcym
do dnia 31 sierpnia 2005 r., w zakresie, w jakim pozba-
wia∏ spadkobierców podatnika podatku od towarów
i us∏ug prawa do okreÊlenia w decyzji prawa do zwro-
tu na ich rzecz nadwy˝ki podatku naliczonego nad na-
le˝nym, je˝eli spadkodawca przed Êmiercià naby∏ pra-
wo do zwrotu podatku i nie z∏o˝y∏ deklaracji, jest zgod-
ny z art. 21 ust. 1 oraz art. 64 ust. 1 w zwiàzku z art. 2
Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej,

orzeka:

Art. 100 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. — Ordy-
nacja podatkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60, Nr 85,

poz. 727, Nr 86, poz. 732 i Nr 143, poz. 1199 oraz
z 2006 r. Nr 66, poz. 470, Nr 104, poz. 708, Nr 143,
poz. 1031, Nr 217, poz. 1590 i Nr 225, poz. 1635),
w brzmieniu obowiàzujàcym od dnia 1 stycznia 2003 r.
do dnia 31 sierpnia 2005 r., w zakresie, w jakim nie
przyznaje spadkobiercom podatnika podatku od towa-
rów i us∏ug prawa do okreÊlenia w decyzji podatkowej
prawa do zwrotu na ich rzecz nadwy˝ki podatku nali-
czonego nad nale˝nym, je˝eli spadkodawca przed
Êmiercià naby∏ prawo do zwrotu podatku i nie z∏o˝y∏
stosownej deklaracji, jest niezgodny z art. 21 ust. 1
i art. 64 ust. 1 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej.
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